

## Nr 282

Av herr **Karlsson, Göran, m. fl.**, om statsbidrag till peruk m. m.

Handikappade medborgare som är i behov av tekniska hjälpmedel för att funktionera och själv klara den dagliga livsföringen får numera dessa kostnadsfritt av statsmedel. Bidragsrätten till hjälpmedlen är icke längre begränsad till rörelsehindrade medborgare utan omfattar även hörsel-skadade, blinda, lungsjuka och andra handikappgrupper. Bidrag lämnas inte heller enbart till hjälpmedel som förbättrar funktionsförmågan utan även till hjälpmedel som behövs av psykologiska skäl såsom naturtrogna plasthandsproteser.

Den nuvarande kungörelsen ger dock icke möjlighet att ordinera hjälpmedel som erfordras enbart av estetiska och psykologiska skäl. Sålunda får patienten med svårartat håravfall själv betala peruken liksom person som behöver ögonproteser. Dessa hjälpmedel bäres inte enbart av psykologiska skäl. Vederbörande skulle möta stora svårigheter att erhålla arbete och få en naturlig kontakt med omgivningen om de icke använde sig av dessa kosmetiska hjälpmedel. För en kvinna med bortopererat bröst är det av stor betydelse med en bröstprotes. Utan sådan blir klädesfrågan ett stort problem.

Ifrågavarande hjälpmedel är mycket kostnadskrävande för patienten. En peruk kostar omkring 900 kronor och ögonproteser ca 60 kronor. För en del ögonskadade erfordras proteser i form av ögonlinser och starrglas, för vilka de betalar mellan 180 och 200 kronor styck. Vidare behöver synsvaga personer starkt förstörade specialglasögon som icke kan jämföras med vanliga glasögon.

Antalet personer som behöver här nämnda hjälpmedel är relativt litet varför en utvidgning av bidragsrätten till dessa icke behöver medföra någon nämnvärd uppräknings av anslaget för ändamålet.

Med stöd av vad ovan anförts får vi hemställa,

att riksdagen måtte besluta att anslaget för Bidrag till tekniska hjälpmedel för rörelsehindrade m. fl. även skall innefatta bidragsrätt till peruker, ögonproteser, ögonlinser, starrglas, specialglasögon för synsvaga samt bröstproteser.

Stockholm den 26 januari 1965

Göran Karlsson

Lars Larsson

Thure Dahlberg

Åke Larsson